

Formandens beretning 2023

Kære pårørende

Siden sidste års generalforsamling har vi afholdt 4 ordinære bestyrelsesmøder og 2 ekstra. Vi mødes fra Kl. 17 – 20. Det er jo sådan, at **landsbylederen** stiller sig velvilligt til rådighed **en time** forud for hvert bestyrelsesmøde. Det er vi meget glade for, fordi vi her kan få vendt eventuelle problematikker til gavn for alle beboerne i Landsbyen og os pårørende. **Administrationen** hjælper os med det praktiske arbejde vedrørende trykning og distribution af vores Fokus-blad, ligesom vi også i forbindelse med bestyrelsesmøderne bliver budt på aftensmad – samme menu som beboerne.

Vi har i det forløbne år i bestyrelsen besluttet, at vi fremover ville **offentliggøre referaterne** af vores bestyrelsesmøder på foreningens hjemmeside. Det besluttede vi, fordi vi derved mener, at I andre pårørende på den måde dels får et indblik i, hvad vi beskæftiger os med, og måske dels kunne blive inspireret til at meddele os, hvis der er en problematik, I mener, vi bør tage fat på i bestyrelsen. Vi kan, som I nok ved, ikke behandle enkeltsager, men sager af principiel karakter.

Da vi af og til har hørt, at specielt nye pårørende ikke ved, at der findes en pårørendeforening i Landsbyen, besluttede vi at gøre lidt mere opmærksom på vores eksistens, så vi i tillæg til vores forskellige repræsentationer på diverse fora, også er udkommet med en gammeldags **pjece** om foreningen.

Det skal nævnes, det ikke er nogen selvfølge, at der i Landsbyen Sølund findes en pårørendeforening. Vi er nemlig en privat og uafhængig forening, der repræsenterer alle beboere og pårørende i Landsbyen Sølund. Vi har et godt forhold til Landsbyens ledelse. Alle pårørende er medlemmer af foreningen, uanset om man kan afse penge til kontingentet.

Foruden at være talerør for beboerne her i landsbyen er vi som forening repræsenteret i **PRISK** (Pårørenderåd i Skanderborg Kommune) med to medlemmer. Ét medlem deltager desuden i Handicap-og psykiatrirådet i Skanderborg Kommune.

Siden sidst har vi til et bestyrelsesmøde haft **besøg af to kommunalpolitikere** fra Skanderborg Kommune. Vi fik kontakt med dem til en forårsfest, som Skanderborg Kommune afholdt for frivillige i kommunen i maj måned 2022. Formålet med mødet var, at de kunne lære os nærmere at kende, ligesom vi fik et indblik i, hvad de beskæftigede sig med i **socialudvalget**. I mødet med de to kommunalpolitikere oplevede vi stor velvillighed over for Landsbyen.

En søndag i december optrådte to nissepar – to bestyrelsesmedlemmer og deres ægtemænd – i de enkelte huse i boenhederne for at **uddele juleslik**. En del af dette var doneret af SuperBrugsen i Skanderborg. Overalt følte vi os velkomne, og vi blev mest mødt med glade smil, så det er en tradition, vi vil fortsætte.

I næsten et år har Landsbyen haft en **ny præst**, som ikke alene er ansat i Landsbyen Sølund, men også i Skanderborg Sogn. Vi inviterede præsten med til et bestyrelsesmøde med os i sidste måned, hvor udkommet bl. a. var, at præsten vil arbejde på at informere os om, hvad han arbejder med sammen med Landsbyens beboere.

Vi har været så heldige, at **Odd Fellow, Skanderborg**, har valgt at donere os et beløb til gavn og glæde for beboerne i Landsbyen. Overrækkelsen fandt sted i april måned i Odd Fellows lokaler over for det gamle rådhus. Tre bestyrelsesmedlemmer deltog i festligheden. Vi vil i bestyrelsen selvfølgelig lade donationen komme beboerne til gavn, men har ikke endeligt besluttet os for, hvad beløbet skal anvendes til.

Måske har I hørt om **Ane-Fonden**? To bestyrelsesmedlemmer, formand og kasserer, udgør sammen med landsbylederen bestyrelsen for Fonden, hvis formål er at uddele legater til "glemte børn" i Landsbyen Sølund. Legaterne skal primært gå til ferieophold. Vi har været glade for at læse og ikke mindst se fotos fra de forskellige ferieophold eller udflugter, flere at beboerne har deltaget i. Det takker vi det ledsagende personale for at have delagtiggjort os i. Vi har afholdt bestyrelsesmøde i Ane-Fonden i april, hvor vi tog stilling til, hvilke af de i alt otte ansøgninger, der skulle imødekommes.

Angående **arbejdsindsatsen i bestyrelsen** mener vi, at langt de fleste pårørende vil kunne afse tid til det, for som sagt indledningsvist mødes vi normalt kun 4 gange om året. Vi appellerer derfor kraftigt til, at yngre pårørende engagerer sig i bestyrelsesarbejdet med nye idéer til gavn og glæde for beboerne i Landsbyen Sølund.

Jeg vil slutte af med at takke alle bestyrelsesmedlemmer og ledelsen for et rigtig godt samarbejde i det forløbne år.

Margit Graves Ponsaing

Formand for Pårørendeforeningen Landsbyen Sølund

April 2023